ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 001/2009

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Assembléia Legislativa do
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos
formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

1) Anular as seguintes questões:

PROVA N° DAS QUESTÕES
ANULADAS CÓDIGO CARGO

AL02a Língua Portuguesa (Jornalista) 7.

TL06 Técnico Legislativo 49.

2) Efetuar a seguinte alteração de gabarito:

PROVA N° DA QUESTÃO ALTERNATIVA
CORRETA CÓDIGO CARGO

TL06 Técnico Legislativo 50 Letra “E”

3 - Negar provimento aos demais recursos.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 21 de janeiro de 2010